2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA VÌ
Số:         /BC-UBND
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Ba Vì, ngày       tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả rà soát đường giao thông trên địa bàn xã Ba Vì

Thực hiện Kế hoạch số 88/KH-UBND, ngày 15/11/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Nghị định số 272/2025/NĐ-CP ngày 16/10/2025 của Chính phủ về phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

UBND xã Ba Vì đã ban hành Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 17/11/2025 để tổ chức triển khai thực hiện rà soát, phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo Nghị định số 272/2025/NĐ-CP.

Ủy ban nhân nhân dân xã đã chỉ đạo Phòng Kinh tế tổ chức đo đạc tại thực địa, kết hợp đánh giá hiện trạng đường giao thông trên địa bàn xã; Kết quả rà soát cụ thể như sau:
1. Tình hình chung

Thực hiện chủ trương của Đảng và Nhà nước về tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Từ ngày 01/7/2025, xã Ba Vì được thành lập trên cơ sở sáp nhập các xã: Ba Vì, Ba Tiêu, Ba Ngạc; có tổng diện tích tự nhiên là 148,428 km2, gồm 14 thôn với 2.878 hộ, 11.345 khẩu người dân tộc thiểu số chiếm trên 82%.

Toàn xã có 53.688m (53,6km) đường giao thông thuộc xã quản lý (chưa bao gồm đường Quốc lộ 24 và Quốc lộ 24b qua địa bàn.
 2. Kết quả rà soát
- Tổng số thôn có từ 60% đường trục thôn, liên thông được cứng hóa đảm bảo ô tô đi lại thuận tiện quanh năm là 4 thôn: Nước Xuyên, Giá Vực, Gò Vành, Mang Biều
- Tổng số thôn có dưới 60% đường trục thôn, liên thông được cứng hóa đảm bảo ô tô đi lại thuận tiện quanh năm là 10 thôn: Mang Đen, Nước Ui, Gò Năng, Nước Tỉa, K rầy, Làng Trui, K rên, Nước Lầy, Ba Lăng, Tà Noát.

- Tỷ lệ đường xã được nhựa hóa hoặc bê tông hóa đảm bảo ô tô đi lại thuận tiện quanh năm theo tiêu chuẩn kỹ thuật quy định tại pháp luật đường bộ chiếm 72%. Đồng thời, 58% đường xã đã được nhựa hóa, bê tông hóa nhưng xuống cấp nghiêm trọng, có thể gây ra tình trạng khó đi lại, mất an toàn, đặc biệt vào mùa mưa
(Có biểu thống kê chi tiết từng thôn kèm theo)

Trên đây là báo cáo kết quả tự rà soát thống kê hộ dân sử dụng điện tại các thôn trên địa bàn xã./.
	Nơi nhận:
- Sở Dân tộc và Tôn giáo;
- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;
- Mặt trận và các tổ chức CT-XH xã;
- Văn phòng HĐND&UBND xã;
- Các Phòng: Kinh tế, Văn hóa – Xã hội;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Văn Thảo